PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

REQUERIMENTO N°: 8/2018

Autoria: Riovaldo Pires Martins

Os  Vereadores que a esta subscrevem, com assento nesta Casa Legislativa, amparados nos artigos 159 a 167
do
Regimento Interno e demais disposições legais, CONVOCAM a Ilma. Srª. Paula Caroline Gonçalves Couto
Gomes -Chefe do Procon de Rio Verde de Mato Grosso/MS, que compareça a esta Casa de Leis, no dia 27 de
Fevereiro de 2018, para prestar os devidos esclarecimentos, a nós e a população em relação ao tempo de
espera nas Agências Bancárias e principalmente o tempo de espera na Casa Lotérica da nossa cidade e quais
providências a serem tomadas, pelo orgão fiscalizador, a qual a mesma responde por ele.
JUSTIFICATIVA
Este requerimento é necessário pois nós e toda a população sofre com o descaso pelo tempo de espera acima
da média e em alguns orgãos não tem nem lugar apropriado para esperar, tendo muitas vezes que ficar ao
relento.

 Sala das Sessões, 20 de Fevereiro de 2018

Riovaldo Pires Martins Aline Loubet da Silva

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1520260360